
PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa--MMGG  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 12/2020 

“Toma público a aprovação da prestação de 

contas da Instituição Lar dos Idosos Padre 

Liberio localizada na Rua Nova Serrana, Nº 22 

– Centro –Igaratinga, referente a verba 

parlamentar recebida no ano de 2019 cujo o 

valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais).”. 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - 

MINAS GERAIS - CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 

n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 14:00 hs na sala de reuniões;                                                                                   

Considerando a apresentação da prestação de contas pela Sra. Auxiliadora 

Maria de Almeida, coordenadora da Instituição Lardos Idosos Padre Liberio, 

referente a verba parlamentar recebida no ano de 2019 cuja o  valor é de R$50.000,00 

(cinquenta mil reais). 

RESOLVE 

Art. 1º Após análise e deliberação em plenário, aprovar a prestação de contas 

apresentada, referente ao recurso do Governo Federal, indicada pelo Deputado 

Eduardo Barbosa, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), referente ao termo 

de colaboração Nº 01/2019; 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Igaratinga-MG, 10 de setembro de 2020. 



PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa--MMGG  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

Leandro Alves de Lima 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

do Município de Igaratinga/MG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa--MMGG  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

 



PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa--MMGG  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março, 327 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº 12/2020
	RESOLVE

